Age de départ en retraite
Age croissant selon l’année de

naissance
Age croissant selon l’année de

naissance

 Régime   Réforme 2023 Réforme 2023

Taux d’actualisation (Obligation.AA)  3,90% 3,40%

Taux de charges sociales  45% 45%

Taux de revalorisation des salaires 2,8% 3,5%

Hypothèses de turnover des effectifs :
Table aux décroissants par âge et

nuls à partir de 60 ans, générant un
taux moyen pour de 5,21%.

Table aux décroissants par âge et
nuls à partir de 60 ans, générant un

taux moyen pour de 5,21%.

Table de mortalité   INSEE TH TF 2017-2019 INSEE TH TF 2017-2019

Modalités de départ en fin de carrière
A l’initiative de l’employé avec le

versement d’une indemnité soumise
aux charges sociales patronales

A l’initiative de l’employé avec le
versement d’une indemnité soumise

aux charges sociales patronales

Analyse de sensibilité :

La sensibilité de l’évaluation des engagements de retraite à ces hypothèses est décrite ci-dessous : sensibilité des résultats au

taux d’actualisation (plus ou moins 1 point par rapport au jeu de base).

Sensibilités
Engagements liés aux prestations

définies
Coût du service et charge

d’intérêt

Scénario principal 361 89

Sensibilité du taux d’actualisation

Taux d’actualisation +25bp 344 85

Taux d’actualisation – 25bp 379 92

Scénario principal

Sensibilité du taux d’augmentation des
salaires (TAS)

TAS + 25bp 379 92

TAS – 25bp  343 84

5.13 – Autres passifs non courants et provisions

Autres passifs non courants

Les autres passifs non courants s’élèvent à 13,7 M€ au 31 mars 2025 contre 0,5 M€ sur l’exercice précédent. Ils s’expliquent

principalement par la reconnaissance d’un produit constaté d’avance comptabilisé au titre du programme de co-développement

et de licence avec AbbVie (13,4 M€) suite à la réception en mai 2024 d’un upfront payment de 33m€ pour développer une nouvelle

génération de traitements injectables à action prolongée.

Provisions

Par ailleurs, la Société fait l’objet d’une procédure de vérification de comptabilité par l’administration fiscale portant sur la période